
Smlouva  –  Poskytování pracovnělékařských služeb 

Stránka 1 z 3 
 

Smlouva 
Poskytování pracovnělékařských služeb 

(§53 - §60 zákona č. 373/2011 Sb.) 

 
I.  

Smluvní strany 
 

1. Objednatel 
Název: Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Zastoupený: PhDr. Miladou Šilhovou, ředitelkou 
Sídlo: 434 01 Most, Husitská 1683/2 
IČO: 00830577 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
(dále jen objednatel) 
 
2. Poskytovatel 
Název: MUDr. Ivana Panochová, s.r.o. 
Zastoupený: MUDr. Ivanou Panochovou, jednatelem 
Sídlo: 434 01 Most, Okrajová 1485/17 
IČO: 06991742 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
(dále jen poskytovatel) 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je poskytování pracovnělékařských služeb., jejichž obsahem je 
a) posuzování zdravotní způsobilosti zaměstnanců nebo osob ucházejících se o zaměstnání u 
objednatele 
b) pravidelný dohled  

 na pracovištích a hodnocení rizikových faktorů za účelem zjišťování a hodnocení rizikových 
faktorů 

 dohled v zařízení závodního stravování a dalších zařízení objednatele 
 
2. Posuzování zdravotní způsobilosti  
2.1 Posuzování zdravotní způsobilosti zaměstnanců k práci či uchazečů o zaměstnání u objednatele se 
provádí při pracovnělékařských prohlídkách (dále jen prohlídky) 
2.2 Prohlídky zaměstnance či uchazeče o zaměstnání poskytovatel provádí na základě písemné 
žádosti objednatele o pracovnělékařskou prohlídku, která obsahuje tyto informace: 
a) druh prohlídky 
b) jméno, adresa, zdravotní pojišťovna zaměstnance či uchazeče o zaměstnání 
c) pracovní zařazení, rizikové faktory, kategorie práce 
d)druh práce s rizikem ohrožení zdraví 
2.3. Při prohlídkách se hodnotí zdravotní způsobilost posuzovaného zaměstnance či uchazeče o 
zaměstnání ve vztahu ke všem rizikovým faktorům, které jsou součástí výkonu práce a k pracovním 
podmínkám, za nichž je práce nebo činnost posuzovaného vykonávána. 
2.4. Obsahem prohlídky je základní vyšetření, které zahrnuje: 



Smlouva  –  Poskytování pracovnělékařských služeb 

Stránka 2 z 3 
 

a) rozbor údajů o dosavadním vývoji zdravotního stavu a dosud prodělaných nemocech 
b) pracovní anamnéza (odezva organizmu na výskyt rizikových faktorů) 
c) komplexní fyzikální vyšetření 
2.5 Pracovnělékařskými prohlídkami objednatele jsou: 
a) prohlídka vstupní 
b) prohlídka periodická 
c) prohlídka mimořádná 
d) prohlídka výstupní 
2.6. Lékařský posudek poskytovatel vydává na základě 
a) výsledků lékařské prohlídky a dalších potřebných odborných vyšetření 
b) výpisu ze zdravotnické dokumentace vedené o posuzovaném zaměstnanci jeho registrujícím 
poskytovatelem v oboru všeobecného praktického lékařství 
 
3. Dohled na pracovišti 
3.1 Pravidelný dohled na pracovištích a nad výkonem práce objednatele se provádí za účelem 
zjišťování a hodnocení rizikových faktorů. 
3.2 Poskytovatel se zavazuje provádět dohled 
a) 1 x za rok, jde-li o práci řidičů, či práce zařazené do kategorie druhé 
b) 1 x za 2 roky, jde-li o práce zařazené do kategorie první, 
a to na základě objednávky (písemného požadavku) objednavatele. 
 
3.3 Poskytovatel do 14 dnů po provedení dohledu poskytne objednateli písemný záznam (protokol) o 
provedeném dohledu. 
 
 

IV. 
Cena a platební podmínky 

 
1. Cena za provedení pracovnělékařských prohlídek 1 zaměstnance se stanovuje ve výši 400 Kč. 
 
2. Cena za pravidelný dohled na pracovištích a nad výkonem zaměstnanců objednatele je 500 Kč 
ročně. 
 
3. Úhrada za plnění pracovnělékařských služeb bude objednavatelem provedena na základě faktury 
vystavené poskytovatelem s termínem splatnosti do 7 dnů ode dne jejího doručení. Platba se 
považuje z hlediska její včasnosti za provedenou dnem předání příkazu k úhradě peněžnímu ústavu 
objednavatele, pokud bude dle tohoto příkazu proplacena. 
 
4. V případě prodlení termínu splatnosti je poskytovatel oprávněn účtovat sazbu 0,05% z celkové 
faktury za každý započatý den zpoždění. 
 
 

V. 
Doba platnosti 

 
1. Tato smlouva se uzavírá s platností od 3. 4. 2019 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, 
která začíná prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po prokazatelném doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně. 
 
2. Smlouvu lze vypovědět i před uplynutím výpovědní lhůty po dohodě obou smluvních stran. 
 
 



Smlouva  –  Poskytování pracovnělékařských služeb 

Stránka 3 z 3 
 

 
VI. 

Práva a povinnosti 
 
1. Poskytovatel se zavazuje provádět vstupní, mimořádné a výstupní prohlídky ve své ordinaci. 
 
2. Periodické prohlídky se poskytovatel zavazuje provádět v sídle objednavatele. 
 
3. Objednavatel své požadavky na provedení periodických prohlídek předem dohodne písemně nebo 
telefonicky nejméně 10 dnů předem. 
 
4. Objednavatel zajišťuje pro zaměstnance či uchazeče o zaměstnání formulář, na kterém se provede 
záznam o prohlídce. 
 
5. Záznamy o prohlídkách budou uloženy v sídle objednavatel. 
 
6. Objednavatel se zavazuje poskytnout poskytovateli všechny potřebné informace o organizaci 
provozu a skutečnostech potřebných k výkonu pracovnělékařských služeb. 
 
7. Poskytovatel má právo vyžádat si a vykonat mimořádnou prohlídku kteréhokoliv zaměstnance či 
dohled na kterémkoliv pracovišti či výkonem práce zaměstnance. 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tuto smlouvu lze měnit, upravovat nebo doplňovat pouze na základě dohody obou smluvních stran 
a jen formou písemných dodatků. 
 
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí v zákonné lhůtě Objednatel.  
 
3. Ostatní ustanovení, která nejsou ošetřena touto smlouvou, se řídí obecně závaznými předpisy. 
 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 
 
 
 
V Mostě dne  
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………………………     …………………………………………….. 

MUDr. Ivana Panochová                     PhDr. Milada Šilhová 
 


